
Pagina n. 1 di 6

N. 11

Oggetto: “Lavori di “Riparazione con miglioramento sismico del PEU 1A SP 03”. CUP:
E13J10009790002 – CIG: 145560533E”. Nomina Collaudatore Sismico in C.O.

L’anno Duemilatredici, addì Diciannove del mese di Settembre, nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto ing. Giuseppe IORIO,

RESPONSABILE dell’Ufficio Sisma

del Comune di Ripabottoni;

ACCERTATO che il Comune di Ripabottoni rientra tra quelli colpiti dalla sequenza sismica del 31 Ottobre 2002;

VISTO/A/E:
 L’ordinanza Commissariale n° 13 del 27/05/2003 avente ad oggetto “Primi elementi diretti a favorire la fase della

ricostruzione nei Comuni della Provincia di Campobasso colpiti dagli eventi sismici del 31.10.2002”;
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.06.2003 con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1,

comma 3 del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, nella legge 27 dicembre 2002,
n. 286, è stato adottato il programma di ricostruzione e recupero del centro abitato;

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 14.04.2004, esecutiva a norma di legge, con cui è stata
disposta l’approvazione della microzonazione sismica del centro urbano;

 Le deliberazione di Consiglio Comunale:
1) n° 11 del 14.04.2004 di approvazione, per la prima volta, della graduatoria dei PEU e PES;
2) n° 36 del 30.11.2004 di riapprovazione della graduatoria a seguito dell’emanazione dei decreti commissariali

n. 26 del 09.03.2004, n. 43 del 19.04.2004 e n. 61 del 21.05.2004;
3) n° 6 del 25.05.2005 di approvazione della graduatoria a seguito della verifica, da parte dei tecnici regionali,

dei sottoprogetti di Classe “A” ;
 La deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 05-12-2005, di rettifica ed integrazione della graduatoria di

Classe “A” a seguito dell’introduzione in essa dei fabbricati destinatari degli interventi di riparazione funzionale
(10.000 euro), ai sensi e per gli effetti di cui alla circolare n. 2703 del 04.06.2005 del Commissario Delegato;

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 28.11.2006 di presa d’atto della nuova verifica effettuata dal
Gruppo Tecnico Regionale sui sottoprogetti PEU e PES di classe “A”;

 La deliberazione della Giunta comunale n° 10 del 13.03.2007 di rettifica ed approvazione della graduatoria dei
PEU e PES di classe “A”

 La deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 04.11.2008 di approvazione della graduatoria dei sotto progetti
PEU e PES di classe “A Bis”;

 La nota prot. 2275 del 10.05.2005, acquisita all’ufficio protocollo comunale in data 12.05.2005 al n. 1386, con cui
il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato ha disposto il primo finanziamento di 5.200.000,00 euro
per alcuni SP/PES di classe “A” posti utilmente nelle predette graduatorie;

 La nota prot. 5413 del 19.11.2005, acquisita all’ufficio protocollo comunale in data 21.11.2005 al n. 3773, con
cui il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato, ha integrato il finanziamento innanzi concesso sino
a complessivi € 20.525.000,00, finanziando la classe “A” della graduatoria all’epoca approvata e cioè quella di cui
alla delibera consiliare n. 6/2005;

 La nota n. 1340 del 06.02.2008, acquisita all’ufficio protocollo comunale in data 11.02.2008 al n. 486, con cui il
Presidente della Regione Molise, Commissario Delegato, ha integrato i finanziamenti, innanzi concessi, sino a
complessivi € 33.750.556,78, finanziando, di fatto, l’intera classe “A” dell’ultima graduatoria approvata, cioè
quella di cui alla delibera consiliare n. 18 del 28/11/2006;

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
Ufficio Sisma



Pagina n. 2 di 6

 La nota n. 515 del 29-01-2010 con cui il Commissario Delegato ha disposto il finanziamento dell'intera classe "A
bis" per complessivi € 6.178.431,60;

PRESO ATTO CHE:
- con L.R. n° 12 del 30.04.2012 è stata istituita l’Agenzia Regionale di Protezione Civile alla quale, ai sensi dell’art. 6

comma 7, al servizio “Interventi post sisma 2002”, sono state trasferite le funzioni amministrative e le competenze
già esercitare alla data di entrata in vigore della legge, dalla struttura commissariale, di cui al D.L. n° 245 del
04.11.2002;

- L’Agenzia, previo espletamento di procedure concorsuali, procedeva all’assunzione di n° 218 dipendenti, di cui n.
4 unità lavorative assegnate in servizio presso il Comune di Ripabottoni, (determina del Direttore generale
dell’A.R.P.C. 179/DIR del 14.03.2013, avente ad oggetto ”Elencazione del personale ARPC in servizio con
individuazione della sede e dell’utilizzo”);

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 18 del 09/04/2013 è stato istituito l’Ufficio – servizio sisma;
- con Decreto n. 3 del 09/04/2013, dello stesso Commissario, veniva nominato il sottoscritto quale responsabile del

suddetto ufficio;
- con Decreto n. 7 del 04.07.2013 veniva assegnato al sottoscritto la responsabilità relativa alla gestione dei lavori in

corso legati al sisma;

PREMESSO CHE:
 con decreto del Commissario Delegato del 04 Luglio 2008, n. 244, veniva disposto il finanziamento, con i Fondi

2008 – CIPE 2008 Leggi 222 e 244/2007, delle opere pubbliche segnalate con la deliberazione di Giunta
Comunale n. 36 del 03-06-2008;

 tra le opere finanziate, con il Decreto di cui sopra, si stanziava la somma di € 480.000,00 in favore
dell’adeguamento sismico e completamento della riparazione e restauro del Palazzo Cappuccilli;

 il palazzo Cappuccilli, sito in Piazza Marconi n. 8, è stato sottoposto a vincolo da parte del Ministero per i Beni e
le Attività Culturali con decreto del 04-11-1999, notificato con prot. n. 23848/505 del 06-12-1999;

 l’immobile è stato acquistato dal Comune di Ripabottoni con rogito del Notaio De Paola n. 12316 del 14-11-2000,
registrato in Campobasso il 30-11-2000 al n. 2644 Serie I/V;

 il fabbricato è già stato oggetto di alcuni interventi;
PRESO ATTO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 17/02/2009 si disponeva:

a) l’affidamento della progettazione definitivo - esecutiva, direzione dei Lavori, misura e contabilità,
Coordinamento, rilascio certificazione di regolare esecuzione, emissione certificato di regolare esecuzione e/o
assistenza al collaudo per i lavori di adeguamento sismico e completamento del Palazzo Cappuccilli alla
Società di Ingegneria e Geologia SPM s.r.l. avente sede in Via Libero Testa 15a – 86170 Isernia ed alla
Soprintendenza per i beni architettonici per il paesaggio, per il patrimonio storico, artistico e
etnoantropologico per il Molise, nelle persone, rispettivamente dell’Arch. Carlo e Ing. Roberto Melfi, per la
SPM, e Arch. Claudio Civerra per la Soprintendenza;

b) l’affidamento della redazione dei Piani di sicurezza e di coordinamento, il Coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione e il Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione all’Ing. Pasquale Falcione, nato
a Napoli il 08.02.1957 e residente a Campobasso con studio in Via Muracchio n. 11, C.F. FLC PQL 57B08
F839S, iscritto all’albo degli Ingegneri della Provincia di Campobasso al n. 552 ;

c) l’approvazione del quadro economico dell’opera e la distinta delle spese tecniche secondo la seguente tabella:

Descrizione
Importo Totale

a) Progetto definitivo ed esecutivo (tutti gli elaborati elencati dal decreto del Commissario
delegato n. 35 del 06.04.2005 e successive modificazioni ed integrazioni compreso
elaborati necessari per la verifica sismica dell’immobile)

b) Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti (art.40 DPR 554/1999)
c) Elaborati richiesti dal responsabile del procedimento;
d) direzione e contabilità dei lavori;
e) Redazione certificato di regolare esecuzione; 19.900,00 -

CAP 2% 398,00 -

IVA 20% 4.059,60 -

Totale parcella 24.357,60 24.357,60
f) Piani di sicurezza e di coordinamento
g) Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;

h) Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 9.000,00 -
CAP 2% 180,00 -

IVA 20% 1.836,00 -

Totale parcella 11.016,00 11.016,00

TOTALE PARCELLE 35.373,60



Pagina n. 3 di 6

CONSIDERATO CHE:
 Con Decreto n. 12 del 19/02/2010 la Regione Molise disponeva il de-finanziamento dell’opera in considerazione

che, a causa di mancato trasferimento dei fondi da parte del Dipartimento della Protezione Civile, le disponibilità
economiche venivano dirottate sulle opere di ricostruzione, già dotati di tutte le autorizzazioni e quindi
immediatamente cantierabili;

 con determinazione dirigenziale n. 51 del 08/03/2010, l’Assessorato Lavori Pubblici e Politiche del Territorio –
Direzione Generale IV – Servizio Difesa del Suolo ha espresso parere favorevole, senza prescrizioni, ai sensi
dell’art. 2 della legge 02.02.1974 n. 64, autorizzando l’inizio dei lavori di adeguamento sismico e completamento
della riparazione e restauro del Palazzo Cappuccilli;

 Con nota n. 4000 del 20/09/2010, veniva richiesto al Presidente della Regione Molise il rifinanziamento dell’opera,
in quanto, la Commissione sismica, in data 19/05/2010 aveva già rilasciata la relativa autorizzazione;

 Con nota n. 5485 del 07/10/2010, pervenuta all’ufficio protocollo dell’Ente al n. 4436 del 18/10/2010, la Regione
Molise, Ufficio del Sub Commissario, richiedeva l’approvazione formale del progetto con Deliberazione di Giunta
Comunale, previa adeguamento al nuovo prezziario regionale adottato con D.G.R. n. 553 del 21/06/2010, al fine di
predisporre il rifinanziamento dell’opera,

 Con nota n. 4617 del 28/10/2010, il Responsabile dei Servizi, richiedeva ai tecnici incaricati, l’adeguamento degli
elaborati progettuali relativi al I° Lotto Funzionale, in riferimento al nuovo prezziario regionale 2010;

 In data 02/11/2010 al n. 4681 del protocollo generale dell’Ente, sono stati depositati i nuovi elaborati progettuali,
relativi alla sola parte economica del I° Lotto funzionale dei lavori di “Adeguamento sismico e completamento della
riparazione e restauro del Palazzo Cappuccilli”, aggiornati con il Prezziario ufficiale Regione Molise 2010;

 Con deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 07/12/2010 si disponeva l’approvazione del progetto esecutivo
dei “Lavori di adeguamento sismico e completamento della riparazione e restauro del Palazzo Cappuccilli- PEU 1A
SP 03 – I Lotto funzionale” con il seguente quadro economico :

DATO ATTO CHE in data 09 Giugno 2013 per cause impreviste ed imprevedibili, decedeva, il Coordinatore per la
sicurezza, ing. Pasquale Falcione;
RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione dell’ing. Falcione nell’incarico affidato, con propria
determinazione n° 8 del 01/08/2013 si disponeva la nomina, in sua sostituzione dell’Arch. Carlo Melfi, nato a Isernia il
25.05.1967, CF. MLF CRR 67E25 E335G, avente studio in Isernia alla Via Libero Testa n. 15, iscritto all'albo degli
Architetti della Provincia di Isernia al n. 118;
ACCERTATO CHE, ai sensi per effetto dell'art.141, comma 7, lett. a) del D.Lgs n. 163/2006, occorre provvedere alla
nomina del Collaudatore sismico in Corso d’Opera dei lavori di “Riparazione con miglioramento sismico del PEU 1A
SP 03”;
PRESO ATTO e certificato che l’apparato tecnico di cui dispone il Comune, per difficoltà di rispettare i tempi della
programmazione dei lavori e per carenza di organico, non è in grado di espletare l’incarico in oggetto;
FATTO RILEVARE che sussistono le condizioni per far ricorso a professionista esterno, a norma dell’art. 90, comma
6, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
CONTATTATO per le vie brevi l'Arch. Filippo FIORILLI, nato a San Giovanni in Galdo (CB) il 10/11/1953 residente
a Ferrazzano (CB) in via L. Da Vinci n. 19, inscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Campobasso al n. 93,
CF. FRL FPP 53S10 H920O;
DATO ATTO che il professionista indicato ha dato piena ed immediata disponibilità ad espletare l’incarico in parola in
tempi rapidi;
ACCERTATO che, a norma dell’art. 125 D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., per prestazioni di servizi inferiori ad € 40.000,00 è
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;
VISTO:
- il TUEL, approvato con D. Lgs n.267/2000;

€ 434 661.71

€ 7 866.71

€ 442 528.42

€ 20 696.00

€ 9 360.00

€ 2 313.82

€ 3 349.08

€ 7 143.78

€ 44 252.84

€ 356.06

€ 87 471.58

€ 530 000.00

A.02) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza

SOMMANO A)

A) LAVORI

IMPORTO PER L'ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI:

A.01) Lavori a misura

IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA:

B) SOMME A DISPOSIZIONE:

B.01) Spese tecniche (progettazione, D.L. - compreso CAP):

B.02) Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione - compreso CAP:

B.03) Relazioni ed indagini geologiche (compreso CAP):

SOMMANO B)

C) IMPORTO TOTALE (A+B):

B.04) Collaudo (compreso CAP):

B.05) I.V.A. su spese tecniche:(20% di B.01+B.02+B.03+B.04):

B.06) I.V.A. sui lavori 10%

B.07) Imprevisti



Pagina n. 4 di 6

- l'art. 55 dello Statuto Comunale;
- il D.lgs 12-04-2006, n. 163 con cui è stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture;
- il D.P.R. 5-10-2010, n.207, con cui è stato approvato il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici;
per quanto in premessa,

D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE l'Arch. Filippo FIORILLI, nato a San Giovanni in Galdo (CB) il 10/11/1953 residente a
Ferrazzano (CB) in via L. Da Vinci n. 19, inscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Campobasso al n.
93, CF. FRL FPP 53S10 H920O, Collaudatore sismico in Corso d’Opera dei lavori di “Riparazione con
miglioramento sismico del PEU 1A SP 03”;

2. DI STABILIRE che il professionista succitato, con la sottoscrizione della determinazione di conferimento
dell’incarico, si obbliga a svolgere tutte le mansioni e compiti previsti dalla normativa in materia di lavori pubblici,
alle condizioni previste nella presente che avvengono accettate integralmente e senza riserva alcuna;

3. DI PRECISARE che il compenso spettante al professionista per il Collaudo dei lavori è quello fissato con la
Delibera di G.C. del n. 63 del 07/12/2010, per il Collaudo sismico in C.O., pari a € 4.018,90 oltre IVA e CAP;

4. DI DARE ATTO che le somme di cui innanzi trovano imputazione all’intervento 2.09.03.01 impegno contabile
293/sub 2/2007, gestione residui del bilancio esercizio finanziario 2013;

5. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento:
- Al tecnico incaricato Arch. Filippo FIORILLI, residente a Ferrazzano (CB) in via L. Da Vinci n. 19,
- Alla Direzione dei Lavori e Responsabile della sicurezza Arch. Carlo Melfi, Via Libero Testa n. 15/A - Isernia

Email: spm@pec.it
- All'impresa esecutrice Cifolelli Edilizia Srl Viale dei Pentri n. 187 - 86170 ISERNIA (IS) - E-mail:

cifolelli@pec.gmail.it
6. DI APPROVARE il seguente schema di convenzione:

SCHEMA DI DISCIPLINARE

Recante patti e condizioni per la prestazione di Collaudo Sismico in Corso d’opera per i “Lavori di riparazione con
miglioramento sismico del PEU 1A SP 03”;

ART. 1
Il sottoscritto Ing. Giuseppe Iorio, nella qualità di Responsabile dell’ufficio Sisma del Comune di Ripabottoni, affida a
l'Arch. Filippo FIORILLI, nato a San Giovanni in Galdo (CB) il 10/11/1953 residente a Ferrazzano (CB) in via L. Da
Vinci n. 19, inscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Campobasso al n. 93, CF. FRL FPP 53S10 H920O,
l’incarico per il collaudo sismico in corso d’opera dei lavori relativi all’intervento in oggetto, che accetta l’incarico
professionale per:
A) il collaudo sismico in corso d’opera dei lavori nel rispetto del seguente disciplinare di incarico e delle disposizioni
contenute nella determina dirigenziale di approvazione del presente disciplinare n. 11 del 19/09/2013 di conferimento
d'incarico.
B) la redazione e predisposizione degli schemi degli atti amministrativi e la predisposizione degli atti tecnici, nessuno
escluso, necessari per il rilascio dei preventivi pareri, autorizzazioni e nulla-osta che dovranno essere richiesti dal
Comune agli ENTI preposti, compresi tutti gli atti successivi, una volta ultimati i lavori per l'uso e collaudo a seguito
dell'esecuzione delle opere stesse.
Le modalità di redazione degli elaborati e di svolgimento di tutte le prestazioni, oltre che conformi alle disposizioni di
cui al comma 1, dovranno essere conformi al regolamento generale approvato con D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207,
nonché ai criteri e alle procedure impartite dal responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 93, comma 2, del
decreto legislativo n. 163 del 2006.

ART. 2
Il Professionista incaricato dichiara di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità per l'espletamento del
suddetto incarico ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di lavori pubblici, urbanistica, professionale e
universitaria e dichiara di essere iscritto all'Ordine degli Architetti di Campobasso al n° 93 da oltre 10 anni, e di non
aver preso parte alla progettazione, alla direzione dei lavori ed alla esecuzione delle opere.

ART. 3
Il Professionista nella compilazione degli elaborati di propria competenza e nel rispetto della vigente normativa in
materia è obbligato all'osservanza delle norme di cui al decreto legislativo n. 163 del 2006, e successive modifiche ed
integrazioni, del Regolamento Generale approvato con D.P.R. n. 207/2010, ed a tutte le altre disposizioni vigenti in
materia ed assume la speciale responsabilità per tutti gli obblighi e mansioni ad esso attribuiti dalle sopra citate
norme;
Il Professionista inoltre dovrà, altresì, predisporre tutta la documentazione, da produrre in tempo debito e in numero di
copie necessarie, per l'acquisizione dei pareri preventivi, autorizzazioni e nulla-osta, agli ENTI preposti, necessari ed
indispensabili per l'esecuzione dell'intera opera, al rilascio di eventuali permessi di uso e collaudo a lavori



Pagina n. 5 di 6

ultimati.
ART. 4

Gli elaborati di propria competenza dovranno prodursi in originale e due copie.
Il soggetto incaricato espleterà l’incarico rapportandosi al Responsabile del procedimento.

ART. 5
Al professionista, spetta, per l’incarico di cui al presente disciplinare, l’onorario come riportato in allegato previsto dalle
vigenti tariffe professionali e pari ad € 4.018,90 omnicomprensivi;
Gli onorari per eventuali interventi di tecnici specialistici o consulenti, richiesti e autorizzati dall'Amministrazione,
dovranno essere assolti direttamente dall'Amministrazione stessa, a parte.
Il Professionista si impegna e si obbliga, inoltre, a contenere l'onorario complessivo nell'ambito dell'importo
disponibile nel quadro economico di progetto, e sarà liquidato sulla base delle parcelle professionali presentate nel
rispetto della normativa vigente. L’eventuale onere per il visto sulle parcella da parte del competente Ordine
professionale resta a carico del professionista.

ART. 6
Pagamenti: i corrispettivi delle prestazioni saranno liquidati e pagati, nei limiti delle disponibilità computate e previste
nella voce “Spese Tecniche” del quadro economico di progetto, solo a seguito di avvenuto accredito delle somme che di
volta in volta saranno richieste all’Ente Finanziatore, come segue:
- Il compenso per il Collaudo entro trenta giorni dall’espletamento del proprio incarico e dalla presentazione da parte
del professionista della parcella professionale. Nei suddetti 30 giorni non saranno computati i giorni intercorrenti tra la
spedizione della domanda di somministrazione delle somme all’Ente Finanziatore e la ricezione del Comune del
relativo mandato di pagamento;
Il Professionista dichiara, essendo l’opera finanziata dalla A.R.P.C. di accettare che non saranno computati, ai fini del
calcolo di eventuali interessi, i giorni intercorrenti tra la spedizione della domanda di somministrazione delle somme
alla A.R.P.C. e la ricezione del Comune del relativo mandato di pagamento.

ART. 7
Qualora il Professionista non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei
flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3.
Il Committente verifica in occasione di ogni pagamento al Professionista e con interventi di controllo ulteriori
l’assolvimento, da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari.
Il conto dedicato dell’___________________ è identificato con codice IBAN
________________________________________ della Banca ____________________________________________)
intestato a ____________________________. La persona che sarà delegata ad operare sul conto corrente è
_______________________________________ nato a ________________________________ il
___________________________, residente a _________________________________

ART. 8
Tutte le controversie che potrebbero sorgere relativamente all'applicazione del presente disciplinare e che non si
fossero potute definire per via bonaria o amministrativa saranno deferite al giudice ordinario.

ART. 9
Tutte le spese per la stipula della presente convenzione, nonché le imposte e relative tasse sono a carico dei
professionista.

ART. 10
Con la sottoscrizione del presente atto il Professionista ed il Committente, ai sensi del codice della privacy di cui al
D.Lgs 196/2003, si autorizzano reciprocamente il trattamento dei dati personali per la formazione di curriculum,
pubblicazioni, brochure, siti web e di tutte le correnti operazioni tecnico-amministrative delle proprie strutture
organizzative.
Per quanto non espressamente indicato nel presente disciplinare si fa riferimento alle norme vigenti in materia.
Separabilità delle disposizioni: qualora fosse eccepita l’invalidità o la non eseguibilità di una qualsiasi clausola del
presente disciplinare, il vizio rilevato non comporterà l’invalidità delle restanti clausole che continueranno ad esplicare
piena efficacia.
Foro competente: per ogni controversia derivante dell’esecuzione del presente disciplinare, è concordata la competenza
esclusiva del foro di Campobasso.
La presente convenzione acquista efficacia con la sua sottoscrizione.

ART. 11
Il presente atto sarà registrato solo in caso d'uso con imposta di registro in misura fissa a carico del Professionista ai
sensi dell'art. 5, comma 2°, del D.P.R. 26.4.1986 n. 131.
Letto, confermato e sottoscritto.
Ripabottoni ____________________

Per l'Amministrazione Il Professionista
Ing. Giuseppe Iorio Arch. Filippo Fiorilli



Pagina n. 6 di 6

Determina, infine, la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d) del D.L.
10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Ing. Giuseppe IORIO

===========

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Ripabottoni, Lì 19.09.2013

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
Walter La Marca

==========
N. 269 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara che copia della presente
determinazione viene pubblicata sul sito internet istituzionale http://www.comuneripabottoni.it, ai
sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con inizio dal per anni
5 con termine 31 Dicembre 2018.

Ripabottoni, Lì 19.09.2013

IL MESSO NOTIFICATORE


